www.dre.pt

N.º 123 26 de junho de 2020 Pág. 224

Diário da República, 2.ª série PARTE H

 MUNICÍPIO DE MONTEMOR-O-VELHO

Aviso n.º 9642/2020

Sumário: Nomeação, em regime de substituição, para cargos de direção intermédia de 3.º grau.

Para os devidos efeitos torna-se público que, por meus despachos de 01.06.2020, no segui-
mento da publicação do Regulamento da Organização dos Serviços Municipais da Câmara Municipal
de Montemor-o-Velho, na 2.ª série do Diário da República n.º 82, de 29 de abril de 2019, nos termos
do artigo 27.º da atual redação da Lei n.º 2/2004, de 15 de janeiro, adaptada à Administração Local
pela Lei n.º 49/2012, de 29 de agosto, nomeei em regime de substituição, para os cargos de direção
intermédia de 3.º grau a seguir elencados, os Técnicos Superiores a exercer funções públicas por
tempo indeterminado no Município:

Ana Luísa Cabete Ferreira — Chefe da Unidade Orgânica de Comunicação e Imagem, Pro-
tocolo, Modernização Administrativa e Informática

Carla Sofia Dias Soares — Chefe da Unidade Orgânica de Educação e Ensino Profissional
Sílvia Maria Faria dos Santos Machado Marques — Chefe da Unidade Orgânica de Ação

Social e Saúde Pública
Nuno Ricardo Pessoa Santa Rita — Chefe da Unidade Orgânica de Desporto e Juventude
Gonçalo Nuno Ferreira Cristo — Chefe da Unidade Orgânica de Reabilitação Urbana e Pla-

neamento
Carlos Alberto Abrantes Borges — Chefe da Unidade Orgânica de Edifícios, Infraestruturas e

Equipamentos Municipais

Estas nomeações em regime de substituição terão a duração de 90 dias, com efeitos a 01
de junho de 2020, salvo se estiver em curso procedimento tendente à nomeação de novo titular,
podendo ainda cessar nos termos previstos no n.º 4 do referido artigo 27.º, ou seja, por decisão da
entidade competente ou a pedido do substituto.

4 de junho de 2020. — O Presidente da Câmara Municipal, Emílio Augusto Ferreira Torrão.

313303491